



Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o.

ul. Długa 21, 34-400 Nowy Targ

Nowy Targ, 31.10.2025 r.

ZS.262.19.2025

Dotyczy: postępowania na Kompleksową dostawę w 2026 roku gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E do obiektów Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o.

Informujemy, że otrzymaliśmy zapytania do postępowania.

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20% ?

Odpowiedź nr 1.

Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Planowana szacunkowa ilość dostaw gazu w 2026 roku została określona w p. 4 SWZ – OPZ.

Zamawiający nie dopuszcza zapisów w umowie zastosowania kar ani dodatkowych obciążeń za niewykorzystane limity.

W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 2.

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź nr 2.

Tak

Pytanie nr 3.

Wykonawca prosi o podanie wymaganego terminu płatności faktur. Czy Zamawiający oczekuje aby termin płatności faktury wynosił 14,21, czy 30 dni?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że płatności za faktury rozliczeniowe będą dokonywane w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie nr 4.

Czy termin płatności faktury ma być od daty dostarczenia, czy od daty wystawienia?

Odpowiedź nr 4

Od daty dostarczenia.



Pytanie nr 5.

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem, telefonicznie lub podając odczyt na dedykowanym portalu. Zamawiający powinien przekazać odczyt na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca.

Odpowiedź nr 5.

Zamawiający wyraża zgodę na miesięczne okresy rozliczeniowe; Zamawiający zobowiązuje się do przekazywania co miesiąc stanu licznika.

Pytanie nr 6.

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź nr 6.

Zamawiający wyraża zgodę na miesięczne okresy rozliczeniowe; Zamawiający zobowiązuje się do przekazywania co miesiąc stanu licznika.

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający potwierdza, że punkty poboru nie podlegają ochronie taryfowej?

Odpowiedź nr 7.

Zamawiający potwierdza, że punkty poboru nie podlegają ochronie taryfowej.

Pytanie nr 8.

Wykonawca prosi o podanie aktualnych nr punktu poboru paliwa gazowego (punktu wyjścia) wskazanego na fakturze dla wszystkich punktów objętych postępowaniem.

Odpowiedź nr 8:

Nr punktów poboru paliwa gazowego znajdują się w załączniku do postępowania „Wykaz punktów poboru gazu z planowanym zużyciem w 2026 roku”

Pytanie nr 9.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź nr 9.

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.



Pytanie nr 10.

Czy operatorem systemu dystrybucyjnego jest PSG sp. z o.o.?

Odpowiedź nr 10.

Tak

Pytanie nr 11.

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź nr 11.

Tak

Pytanie nr 12.

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź nr 12.

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie nr 13.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany w SWZ nr rachunku bankowego do wpłaty wadium jest prawidłowy i na ten numer ma zostać wpłacone wadium w postępowaniu.

Powyższe pytanie kierujemy do Państwa, ponieważ wskazany nr rachunku bankowego został zweryfikowany przez stronę podatki.gov.pl i nie figuruje w tym wykazie (<https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka>).

Odpowiedź nr 13.

Zamawiający potwierdza, że wskazany w SWZ nr rachunku bankowego do wpłaty wadium jest prawidłowy i na ten numer ma zostać wpłacone wadium w postępowaniu.

Jest to konto depozytowe i nie widnieje w wykazie podatników VAT.

Pytanie nr 14.

W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów



cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”

Odpowiedź nr 14.

Tak

PREZES ZARZĄDU
Wojciech Welkiewicz